... .. ............

: : Ш киСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

г. Кызыл

« фо » tek-fiue/fus 2021 г. № & //Г 4 Г

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Министерством спорта Республики Тыва государственной услуги по
присвоению первой квалификационной категории спортивного судьи

На основании Положения о Министерстве спорта Республики Тыва,
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 24
января 2011 г. № 38, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
Министерством спорта Республики Тыва государственной услуги по
присвоению первой квалификационной категории спортивного судьи,
утвержденный приказом Министерства спорта Республики Тыва от 17 июня
2021 г. № 02/102, следующие изменения:

1) наименование подраздела 11 изложить в следующей редакции:
«11. Перечень сведений и действий, которых запрещается требовать от

заявителя»;
2) в пункте 2.15:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.15. При предоставлении государственной услуги Министерство не

вправе требовать от заявителя:»;
в подпункте «б» слова «органы, предоставляющие государственные

услуги, и органы, по собственной инициативе;» заменить словами «орган,
предоставляющий государственную услугу, по собственной инициативе;»

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых

для получения государственной услуги и связанных с обращением в иные
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за
исключением получения услуг и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010
г. № 210-ФЗ»;

дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

2

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, за
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их
изъятие является необходимым условием предоставления государственной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

3) пункт 2.22.1 изложить в следующей редакции:
«2.22.1. Виды электронных подписей, использование которых

допускается при обращении за получением государственной услуги, и
порядок их использования утверждены постановлениями Правительства
Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 "О видах электронной
подписи, использование которых допускается при обращении за получением
государственных и муниципальных услуг" и от 25 августа 2012 г. № 852 «Об
утверждении Правил использования усиленной квалифицированной
электронной подписи при обращении за получением государственных и
муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и
утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг».»;

4) в пункте 2.23.5 слова «санитарно-эпидемиологическим правилам и
нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно-
вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-
03».» заменить словами «требованиям к организации технологических
процессов и рабочих мест, и требованиям к организации работ с
персональными электронными вычислительными машинами и
копировально-множительной техникой, содержащихся в санитарных
правилах СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
условиям труда», утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 2 декабря 2020 г. № 40.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра С.Р. Монгуш